“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra-assinado, do partido PDT, com

assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

regimentais, Indica ao Ex.mo Victor Galvão Rabbi –

Secretário de Meio Ambiente e Urbanismo (SEMURB) que seja

viabilizada a revitalização das faixas de pedestres

localizadas em Gironda, neste município.

Justificativa:

      A comunidade da referida localidade, solicita, com

urgência, a revitalização da pintura das faixas de pedestres

existentes na região de Gironda. Em especial a marcação

existente em frente a creche municipal.

      A sinalização de marcas de passagem de pedestres pode

minorar a velocidade aplicada por condutores que trafegam

pela via, reduzindo significativamente a possibilidade de

acidentes/atropelamentos.

      Considerando a necessidade de melhoria das condições

de acessibilidade, conforto e segurança na circulação e

travessia de pedestres em determinadas áreas residenciais

e trechos de vias a elas pertencentes, solicito o pronto

acolhimento da proposta.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 06 de Março de 2024.

Léo Cabeça

Vereador PDT

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300033003100390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-03-19T16:35:07-0300